~~r tiü

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
PODER LEGISLATIVO

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO SEGUNDO
PERÍODO LEGISLATIVO DA SÉTIMA LEGISLATURA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Aos catorze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e um,
às onze horas cinquenta minutos, no Plenário da Câmara Municipal,
deu-se início a presente Sessão Ordinária, presidida pelo DD
Vereador Fernando Ferreira Farias, auxiliado pelas Vereadoras:
Valdiclenes Ferreira Gomes - Vice Presidente, Maria Leila Silva
Pontes e Efigênia de Oliveira Silva, Primeira e Segunda Secretárias
respectivamente. Feita a leitura do Texto Bíblico e entõado o Hino
Municipal, a Senhora Primeira Secretária procedeu na verificação
dos nobres Vereadores, estando ausente os Vereadores Nilo Ferreira
da Costa e Ezequiel Gomes de Sousa, que tiveram suas ausências
justificadas, devido a COVID 19. Havendo número legal, S. Ex. abriu
os trabalhos, onde a Sr.a Primeira Secretária procedeu na
apresentação do expediente recebido, que foi: Projeto de Lei n°
011/2021 — Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de
Cachoeira do Piriá para o exercício financeiro de 2022", a ser votado
em segundo turno. Prosseguindo, o Sr. Presidente anunciou a ordem
do dia, onde sem discussão o Projeto de Lei n° 011/2021 foi
submetido a votação, sendo o mesmo aprovado por unanimidade em
segundo turno. Ficou o orçamento anual para 2022 da seguinte
forma: Orçamento Geral do Município de Cachoeira do Piriá, para
o exercício financeiro de 2022 no valor de R$ 73.442.867,00
(setenta e três milhões, quatrocentos e quarenta e dois mil e
oitocentos e sessenta e sete reais), compreendendo Orçamento
Fiscal e Orçamento da Seguridade Social. Nada mais havendo a
tratar, discutir ou votar, S. Exa agradeceu presença de todos e
encerrou os trabalhos às 12:02h, antes, porém, determinando a
lavratura da presente ata; que lida e achada de acordo, será assinada
pela Mesa Diretora e demais Vereadores. PLENÁRIO "ANTONIO
DOS ANJOS MESQUITA", 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

CAHARA H. CACHOEIRA DO RIRIA

Thrrancfa T. Farias
F =.úente

AMARA ~~ ~~`~'A DO PIRIÁ

~ Gc~mes   ~• ~~ I~ ' GAMARA I~ÓPÌR
Vice -~ sfdente 9(aria Ltifa S. (Pnntr's Lfigênra de 0.'Silc:º

la Seìretdri3 2~ Seaetána

CAMA °C~ACH4EÍRÁ DO PI

1anaí~• '&ssa 6o 1áscllrenr:~
' vereadora
J

CAMA CHOE1' \ DO

~Ecfrvano Joao . Sousa
wredor

►t CACHOEIRA DÓ PlR1Á e f?vu [e Sousa
Vereador

CÁMAR~M CACNOEIP.A DO PIRiA CAIARA M CACHOEIRA DO PIRIA

~ununaro illi~ur(;}t. S.i a ,4denifton'F dos Santas
Vereador Vereador

cAMARA CHHCEIRA DO PIRL1

a(asareno de Lima 91ias
Vereador